共 4 页

福建省发电
发电单位 龙岩市人民政府办公室 签发盖章 阙生华

等级 平急 ·明电 龙政办电〔2024〕5 号 岩机发 号

龙岩市人民政府办公室关于面向广州籍、
厦门籍、长三角籍游客实行 A 级旅游

景区首道门票免费政策的通知

各县（市、区）人民政府，市文旅局：

为进一步加强龙岩与粤港澳大湾区、长三角、闽东南地区的

文化和旅游交流合作，持续打响“五彩龙岩·缤纷之旅”文旅品

牌，经市政府同意，全市 52 家 A 级旅游景区面向广州籍、厦门

籍、长三角籍游客实行 A 级景区首道门票免费政策。现将有关事

项通知如下：

1．全市 52 家 A 级旅游景区首道门票免费，不含景区内其他

二次消费项目。具体景区名录详见附件。

2．广州籍、厦门籍、长三角籍游客凭有效身份证或户口本享

· 2 ·

受优惠政策。长三角籍游客包含上海市、浙江省、江苏省、安徽

省游客。

3．本政策期限为即日起至 2024 年 12 月 31 日。

附件：龙岩市面向广州籍、厦门籍、长三角籍游客免费开放的

52 家 A 级旅游景区名录

龙岩市人民政府办公室

2024 年 3 月 12 日

抄送：市委办、人大办、政协办。

· 3 ·

附件

龙岩市面向广州籍、厦门籍、长三角籍
游客免费开放的 52 家 A 级旅游景区名录

一、5A 级旅游景区（2 家）

龙岩市古田旅游区、福建土楼王子（振成楼）景区

二、4A 级旅游景区（8 家）

龙硿洞风景名胜区、梅花山华南虎园生态旅游区、毛泽东才

溪乡调查旧址景区、武平狮岩景区、武平千鹭湖景区、长汀红色

旧址群景区、三洲汀江国家湿地公园景区、连城冠豸山景区。

三、3A 级及以下旅游景区（42 家）

中央苏区（闽西）历史博物馆、东肖红色旧址群景区、竹贯

古村落景区、培斜福海龙乡、福建紫金山旅游区、龙岩洞景区、

中央苏区金融街景区；

金砂红色旧址群景区、永定下洋坤雅农业生态观光园景区、

永定燕子岩旅游风景区、永定客家古镇文化旅游区、永定西陂天

后宫景区、永定区南华山旅游风景区、永定客家博览园景区、永

定龙湖景区、牛牯扑红色景区、永定土楼南江景区；

李氏大宗祠文化旅游景区、古田（吴地）红军小镇、上杭观

音井百果园景区、上杭汀江绿道景区、上杭古田苏家坡民俗小镇

景区、上杭客家缘景区；

· 4 ·

武平文博园景区、刘亚楼将军故居、武平平桥翠柳城市森林

公园景区、武平中湍畲寨景区、杨成武将军故居景区、红四军入

闽第一村景区；

汀江源龙门景区、长汀中央红军长征出发地景区、傅连暲将

军故居景区、张地生态康养旅游景区；

连城豸下莲乡文旅度假区、连城松毛岭战地遗址红色景区、

连城县博物馆、新泉整训红色旅游区、四角井历史文化街区、江

一真故居景区；

永福樱花茶旅景区、漳平象湖红色革命旧址群、漳平水乡茶

汇景区。